
www.lorkovavila.cz
recepce: +420 555 508 955KONT�INDI�CE L

Kontraindikace je stav, kdy masáž nelze provádět vůbec (celková = absolutní) nebo ji nelze provádět
na některých částech těla (místní = relativní).
Při vážných zdravotních obtížích je nutné neprodleně vyhledat lékařské vyšetření a masáž odložit.
V případě nejasnosti se o vhodnosti masáže poraďte s lékařem.

CELKOVÁ  KONT�INDI�CE nastává při:

• při srdečních onemocněních
• nádorových onemocněních
• aterosklerotických onemocněních
• onemocněních dutiny břišní, spojených se záněty nebo krvácením
• při poraněních dutiny břišní
• závažnějších krvácivých stavech�hemo�lie,leukémie
• horečnatých, infekčních nebo akutně zánětlivých onemocněních
• stavech vyžadujících klid na lůžku
• celkové tělesné vyčerpanosti nebo sešlosti
• při selhání životně důležitých orgánů
• akutních psychózách a stavech pod vlivem alkoholu, drog a psychotropních látek

MÍSTNÍ KONT�INDI�CI je třeba dodržovat v / na

• místech hnisavých nebo plísňových onemocnění,
• místech zanícených kloubů (akutní revmatismus, dekompenzované artrózy, akutní ataka dny),
• místech krvácejících poranění nebo rozsáhlejších zhmožděnin a zlomenin,
• místech pokousání zvířetem či uštknutí hadem,
• místech popálenin, opařenin nebo poleptaných ploch na kůži,
• místech křečových žil (varixů), zánětu žil nebo bércových vředů,
• místech otoků nejasného původu,
• místech zvětšených místních uzlin, nádorů, bradavic, mateřských znamének,
 zanícených nebo vředových afekcí,
• bedrech při akutních onemocněních ledvin,
• břiše u těhotných žen a šestinedělek a u žen při menstruaci,
• břiše při akutních onemocněních žlučníku,
• břiše při úporné zácpě nebo při průjmech,
• břiše při nevyprázdněném močovém měchýři,
• genitáliích a v jejich nejbližším okolí,
• prsních bradavkách u mužů a na celých prsou u žen.

KONT�INDI�CE 


